
  

   
PROPOSTA N. 50  

  

 

 
DETERMINAZIONE 

 

N 00035 DEL 15.01.2019 

 

DEL DIRETTORE DELL’U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

 

OGGETTO: Collegio Sindacale - Impegno di spesa anno 2019. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane dott.ssa Filomena Panno, in forza delle deleghe 

conferite dal Direttore Generale dell’ Azienda Ospedaliera,  con Deliberazione n° 243 del 18.10.2016,  

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 
  

 

 

  

 

                                                                  

 

 

 



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

      PREMESSO 

 Che, con deliberazione n. 283 del 09.10.2015, è  stato costituito il Collegio Sindacale  di questa Azienda , ai 

sensi dell’art. 19, comma 2, D.Lgs 30 giugno 2011, n. 123, che resterà in carica fino all’atto di nomina del 

nuovo Collegio Sindacale;  

 Che il Collegio Sindacale risulta così costituito: 

Dr. Arcangelo Perrini, designato dal Ministero della Salute 

Dr. Fernando Caldiero, designato  dalla Regione Calabria – Presidente   

Dr. Maurizio Pulcianese, designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – Componente  

 che al Direttore Generale di questa Azienda la Regione Calabria ha riconosciuto, ai sensi dell’art. 65 della 

Legge Regionale n. 19 del 2009,  il trattamento economico omnicomprensivo pari ad €. 123.949,65, al lordo  

di oneri e di ritenute di  Legge; 

 che, pertanto, ai sensi del Dlgs 502/92, l’indennità annua lorda spettante ai Componenti del Collegio 

Sindacale è fissata in misura pari al 10% degli emolumenti del Direttore Generale, per  €. 1.032,91 mensili, 

mentre al Presidente  spetta una indennità in misura del 20% in più rispetto ai componenti pari ad  €. 

1.239,49 mensili;  

 che  la spesa complessiva di  €. 60.000,00 , comprensiva di competenze e rimborso spese, verrà imputata sul   

Conto di Costo 509.03.102  e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n. 

554 del 23.11.2017;   

 che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/04;  

       Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

DETERMINA 
 

 Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  

 di imputare per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 la somma  di €. 60.000,00, relativa ai compensi, 

oneri e rimborsi spese  spettanti ai membri del Collegio Sindacale, sul Conto di Costo 509.03.102  e che tale 

spesa  trova copertura sul budget assegnato a questa UOC con nota n. 554 del 23.11.2017;  

 di notificare il presente provvedimento, successivamente all’adozione, all’UOC GREF; 

 di notificare copia del presente provvedimento all’Ufficio Area  Programmazione e Controllo per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 

L.R. n.11/04.  

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                              Il Dirigente UOS Econ./Prev.le                      

    Sig.ra Adriana Moretti                                                              D.ssa Anna Maria Paratore                        
                                                                              

                                        

 

 
Il Direttore U.O.C. 

Gestione Risorse Umane 

                                                                       D.ssa Filomena Panno 

 

 

                   

                                                            

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
S I  A T T E S T A  

 

Che la presente determinazione: 
è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  _______________ ,e vi rimarrà per quindici giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________;   

 

è costituita da n. ______ fogli intercalari e n. ______ fogli allegati 

 

 

Cosenza, lì _________________  

 

                                                                                                 Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 SI ATTESTA 

 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2.  

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot. n. _______  del _______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

Cosenza, lì _________________ 

 
                                                                                       Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 
                                                            SI  ATTESTA 

 

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del ______________________ 

 

Cosenza, lì ___________________ 

 

                                                               Il Direttore UOC Affari Generali e Assicurativi  

                                                                                                                Dr. Vincenzo Scoti 

 
  


